
BOE núm. 153 Jueves 27 junio 2002 23485

Vocales: Don Ángel Santos Palomo, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga; doña María Belén Gar-
cía Fernández, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Oviedo, y doña M. Carmen Cortés Parejo, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

12699 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombran
los miembros que componen las Comisiones que han
de juzgar el concurso para la provisión de dos plazas
de Titular de Universidad del área de conocimiento
«Didáctica de la Expresión Corporal».

Habiéndose realizado el sorteo el día 10 de abril de 2002 para
la designación por el Consejo de Universidades de los tres Vocales
que formarán parte de las Comisiones que han de juzgar el con-
curso para la provisión de dos plazas de Titulares de Universidad
del área de conocimiento de Didáctica de la Expresión Corporal,
convocada por Resolución de 18 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de noviembre), de conformidad con lo
determinado en el artículo 6 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
y no habiendo podido completarse la misma por no existir sufi-
cientes miembros del área, la Subcomisión de Evaluación (Ciencias
Sociales y Jurídicas), en su sesión de 29 de mayo actual, acordó
designar los Vocales necesarios para completar las mencionadas
Comisiones, en virtud de lo cual,

Este Rectorado ha resuelto proceder al nombramiento de las
Comisiones titulares y suplentes que se relacionan en el anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad Complutense de Madrid,
en el plazo de quince días, a partir del día siguiente al de su
publicación.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

ANEXO I

Resolución de 18 de octubre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de noviembre)

Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL»

(Plaza número 12)

Comisión titular:

Presidente: Don Santiago Romero Granados, Catedrático de
la Universidad de Sevilla, número de identificación fiscal
25.285.119-T.

Vocal Secretario: Don Edmundo Loza Olave, Profesor titular
de la Universidad de La Rioja, número de identificación fiscal
16.509.812-K.

Vocales: Don Onofre Contreras Jorda, Catedrático de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, número de identificación fiscal
22.424.975-K; doña M. Concepción Carbajosa Menéndez, Pro-
fesor titular de la Universidad de Oviedo, número de identificación
fiscal 10.546.360-D, y don Fernando Sánchez Bañuelos, Profesor
titular de la Universidad de Castilla-La Mancha, número de iden-
tificación fiscal 777.176-Y.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Fernández Pérez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, número de identificación fiscal
1.573.658-K.

Vocal Secretario: Don Juan Miguel Arráez Martínez, Profesor
titular de la Universidad de Granada, número de identificación
fiscal 24.085.460-K.

Vocales: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid, número de identificación
fiscal 12.103.566-T; don Álvaro Sicilia Camacho, Profesor titular
de la Universidad de Almería, número de identificación fiscal
30.528.159-Y, y don Luis Miguel Ruiz Pérez, Profesor titular de
la Universidad de Castilla-La Mancha, número de identificación
fiscal 16.510.826-T.

(Plaza número 13)

Comisión titular:

Presidente: Don Santiago Romero Granados, Catedrático de
la Universidad de Sevilla, número de identificación fiscal
25.285.119-T.

Vocal Secretario: Don Fernando Sánchez Bañuelos, Profesor
titular de la Universidad de Castilla-La Mancha, número de iden-
tificación fiscal 777.176-Y.

Vocales: Don Onofre Contreras Jorda, Catedrático de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, número de identificación fiscal
22.424.975-K; don José Luis Conde Caveda, Profesor titular de
la Universidad de Granada, número de identificación fiscal
5.389.181-M, y don José Antonio Serrano Sánchez, Profesor titu-
lar de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, número
de identificación fiscal 43.244.442-A.

Comisión suplente:

Presidente: Don Julio Ruiz Berrio, Catedrático de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, número de identificación fiscal
726.246-K.

Vocal Secretario: Don Edmundo Loza Olave, Profesor titular
de la Universidad de La Rioja, número de identificación fiscal
16.509.812-K.

Vocales: Don Julio César Legido Arce, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, número de identificación fiscal
498.344-A; don Pedro Sosa Also, Profesor titular de la Universidad
de Las Palmas de Gran Canaria, número de identificación fiscal
3.243.877-A, y don Luis Miguel Ruiz Pérez, Profesor titular de
la Universidad de Castilla La Mancha, número de identificación
fiscal 16.510.826-T.

12700 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Pública de Navarra, por la que se corrige la
Resolución de 28 de diciembre de 2001 por la que
se convocan pruebas selectivas para la provisión de
una plaza vacante de la Escala Técnica de Gestión
de esta Universidad.

Vista la Resolución número 1593/2001, de 28 de diciembre
por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de
una plaza vacante de la Escala Técnica de Gestión de esta Uni-
versidad y que fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
de fecha 28 de febrero de 2002;

Advertido error en la base primera, Normas Generales, en su
apartado A) Oposición, en el punto 1.3.2 Segundo ejercicio, Pri-
mera prueba de la referida convocatoria, procede, conforme al
artículo 105 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, rectificar
la meritada Resolución 1599/2001, de 28 de diciembre, a pro-
puesta de la Directora de Servicio de Recursos Humanos.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por
lo dispuesto en el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad
Pública de Navarra y artículo 20 de la Ley Orgánica de Univer-
sidades 6/2001, de 24 de diciembre, he resuelto:

Primero.—Corregir la base primera, Normas Generales, en su
apartado A) Oposición, en el punto 1.3.2 Segundo ejercicio, Pri-
mera prueba:

Donde dice:

«Primera prueba: Consistirá en el desarrollo por escrito de tres
temas. Cada tema será elegido por los opositores, de entre dos
extraídos al azar por el Tribunal, de entre los relacionados en
cada una de las partes del programa, que figuran como anexo I
a la presente convocatoria.»



23486 Jueves 27 junio 2002 BOE núm. 153

Debe decir:

«Primera prueba: Consistirá en el desarrollo por escrito de tres
temas. Cada tema será elegido por los opositores, dos corres-
pondientes a la primera parte y uno de la segunda parte del pro-
grama que figura como anexo I a la presente convocatoria.»

Segundo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado» de la presente Resolución.

Tercero.—Contra la presente Resolución cabe interponer con
carácter potestativo recurso de reposición ante el Rector, o direc-
tamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes
en el primer caso y de dos meses en el segundo caso, contados
ambos desde el día siguiente al de su publicación.

Pamplona, 12 de junio de 2002.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

12701 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que han de resolver
los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes, convocada por Resolución de 6 de noviem-
bre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, una vez celebrados
los sorteos mediante los cuales han sido designados los Vocales
correspondientes por el Consejo de Universidades y propuestos
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
designadas para resolver el concurso público convocado por Reso-
lución de la Universidad Autónoma de Madrid de fecha 6 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 19), para
la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios en el
área de conocimiento que se cita en el anexo.

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Madrid, 14 de junio de 2002.—El Rector, Ángel Gabilondo
Puyol.

ANEXO

1. Número de plazas: Una. Número: 1142. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Aná-

lisis Matemático»

Comisión titular:

Presidente: Don Ireneo Peral Alonso, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Fernando Soria de Diego, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Gabriel Vera Boti, Catedrático de la Universidad
de Murcia; don José Manuel Mazón Ruiz, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia, y don Fernando Cobos Díaz, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Bernis Carro, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretario: Don José García-Cuerva Abengoza, Catedrá-
tico de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Miguel Escobedo Martínez, Catedrático de la Uni-
versidad del País Vasco; don Miguel Guzmán Ozamiz, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Esteban Indurain
Eraso, Catedrático de la Universidad Pública de Navarra.

2. Número de plazas: Una. Número: 1143. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-

lología Griega»

Comisión titular:

Presidente: Don Emilio Crespo Güemes, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Marcos Martínez Hernández, Catedrático
de la Universidad de La Laguna.

Vocales: Don Francesc Josep Cuartero Iborra, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona; doña Rosa Araceli San-
tiago Álvarez, Catedrática de la Universidad Autónoma de Bar-
celona, y don Antonio López Eire, Catedrático de la Universidad
de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis García Ramón, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Esteban Calderón Dorda, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Vocales: Don Antonio Melero Bellido, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia; don Aurelio Pérez Jiménez, Catedrático de
la Universidad de Málaga, y don Antonio Piñero Saenz, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

3. Número de plazas: Una. Número: 1144. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-

losofía del Derecho»

Comisión titular:

Presidente: Don Elías Díaz García, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Miguel Alfonso Ruiz, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Carlos Alarcón Cabrera, Catedrático de la Uni-
versidad de Huelva; don Gregorio Peces Barba Martínez, Cate-
drático de la Universidad Carlos III de Madrid, y don Juan Antonio
García Amado, Catedrático de la Universidad de León.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Laporta Sanmiguel, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Luis Prieto Sanchís, Catedrático de la
Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocales: Don José Ignacio Lacasta Zabalza, Catedrático de la
Universidad de Zaragoza; don Enrique Martín López, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Jesús Ignacio
Martínez García, Catedrático de la Universidad de Cantabria.

4. Número de plazas: Una. Número: 1145. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Física

de la Materia Condensada»

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Flores Sintas, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Carlos Tejedor de Paz, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José María Pitarque de la Torre, Catedrático de
la Universidad del País Vasco; don Manuel Jiménez Melendo, Cate-
drático de la Universidad de Sevilla, y don Rafael Alcalá Aranda,
Catedrático de la Universidad de Zaragoza.


